95 da Lei Federal n° 14.133, de 
2021 poderá ser realizada somente através de Nota de Empenho, Autorização de Compra 
ou Ordem de Execução de Serviço. (...). 

6. DAS DESCRIÇÕES, QUANTIDADES E VALORES  

6.1. O valor total deste processo de contratação será de R$ 8.300,00 (oito mil e trezentos 
reais).    

Módulo Descritivo Básico Carga 
Horária 

Modalidade Valor 

1 Treinamento aprofundado 
sobre as temáticas abaixo 
relacionadas: 
a. Introdução à estatística 
aplicadas às atividades de 
laboratório;  
b. Medidas de posição e de